
  

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
           >>COPIA<< 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 161 DEL 16/11/2018 

 
 

OGGETTO: ART. 7 DEL C.C.N.L. 21 MAGGIO 2018 “CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA”: 
COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE 

 

L’anno duemiladiciotto addì sedici del mese di Novembre alle ore 13:00, nella Sala Giunta, si è 
riunita la Giunta Comunale.  

 
All’appello nominale risultano: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO MARGHERITI GIUSEPPE ANTONIO SALVATORE SI 

VICESINDACO SARACINO CHIARA -- 

ASSESSORE CAVA ANGELO SI 

ASSESSORE SORIO GIUSEPPE SI 

ASSESSORE ARGESE MARIELLA SI 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

 

Presiede la seduta il Sindaco,    MARGHERITI GIUSEPPE ANTONIO SALVATORE, che sottopone alla 
Giunta la proposta di deliberazione in oggetto,   qui di seguito trascritta unitamente al parere del 
responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del  T.U. n. 267/2000.  

 
Partecipa il Segretario Generale  Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO con funzioni consultive e di 
assistenza, ai sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000. 
 
 
 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che il 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il nuovo CCNL del comparo Funzioni Locali; 

- che l’art. 7 disciplina la contrattazione collettiva integrativa, senza la quale, non è possibile 

erogare alcuna forma di salario accessorio; 

- che il comma 3 dispone che i componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è 

individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi 

ordinamenti; 

- che la competenza dell’ente locale è in capo alla Giunta Comunale; 

- che i soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa sono quelli indicati al comma 

2: la RSU che risulti a seguito delle elezioni dello scorso aprile 2018 e rappresentanti 

territoriali delle OO.SS. di categoria firmatarie del CCNL, Cgil, Uil, Cisl e CSA; 

 

 

Considerato che si rende necessario procedere alla costituzione della delegazione trattante di 

parte datoriale nell’imminenza dell’avvio della contrattazione decentrata, a seguito della 

costituzione del fondo per le risorse decentrate 2018; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/2000 da parte del 

Responsabile del responsabile dell’Ufficio Gestione del personale; 

 

A votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

1) Stabilire che la delegazione trattante di parte datoriale, di cui al comma 3 dell’art. 7 del 

CCNL 21.05.2018, sia così costituita: 

 

- Segretario Comunale, con funzioni di presidente; in caso di assenza o impedimento, il ruolo 

di presidente, sarà assunto dal vice-segretario, D.ssa Agata Rodi; 

- Responsabili di Settore, componenti; 

   



  

2) Inviare copia della presente deliberazione alla RSU nonché alle OO.SS. Territoriali, 

firmatarie del CCNL, le quali sono invitate preventivamente ed espressamente ad accreditare 

i dirigenti sindacali che parteciperanno alla trattativa; 

 

3) Riservarsi di dettare alla delegazione trattante le linee guida o atto di indirizzo, non appena 

costituito il fondo risorse decentrate per l’anno 2018;  

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



  

Letto e sottoscritto, 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 MARGHERITI GIUSEPPE ANTONIO SALVATORE Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

  

 

PARERI ESPRESSI A NORMA DELL’ART. 49 DEL T.U. ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI D.LGS N° 267/2000 

PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

FAVOREVOLE 
 

Erchie, 15/11/2018 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 

PARERE CONTABILE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO: 
 
 

NON RICHIESTO 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online, per 15 giorni 
consecutivi, dal 16/11/2018 al 01/12/2018 al progressivo n. 1340, ai sensi dell’art. n. 125 del D.Lvo 
267/2000. 

- che sarà trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. n. 125 del D.Lvo 267/2000. 

- che la presente Deliberazione  è  immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. n. 134 del 
D.lvo 267/2000. 

 

Erchie, 16/11/2018 

Il Responsabile della Pubblicazione 

D.ssa RODI AGATA 

 

 

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono sostituite dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 


